Αἰφνιδίως ἐκδοκιμάζεις αὐτόν.

20.

SYMMACHUS.

Velocior textura.

Dies mei consumpti sunt, non
existente spe.

8.

9. Ut consumpta nubes abibit.

11.

Colloquar cum amaritudine a-
maritudo meæ.

12.

13. Consolabitur me.

15.

Et mortem per ossa mea.

16.

Quia vanitas dies mei.

18.

Sobito probas illum.

20.

Ἐλαφρότερος λαλιᾶς. Τετρ., δρο
μέως.

Ἄπολωλε δὲ ἐν κενῇ ἐλπίδι.

8. ✕ Οὐ περιβλέψεται ὁ ὀφθαλ-
μὸς ὀρῶντός με.

✕ Οἱ ὀφθαλμοὶ σου ἐν ἐμοί, καὶ
οὐκέτι εἰμί.

9. Ὅσπερ νέφος ἀποκαθαρθὲν
π' οὐρανοῦ.

11. Ἄτάρ οὖν.

Ἄνοιξω πικρίαν ψυχῆς μου.

12. Ἡ δράκων. Ἄλλος, ἡ κῆτος.
Φυλακὴν.

13. Παρακαλέσει με.

Ἄνοισω δὲ πρὸς ἐμαυτὸν ἰδίᾳ
λόγον τῆ κοίτης μου.

15. Ἀπαλλάξεις ἀπὸ πνεύματός
μου τὴν ψυχὴν μου.

Ἄπὸ δὲ θανάτου τὰ ὀστά μου.

16. ✕ (Ἀπωσάμην.)

Κενὸς γάρ μου ὁ βίος. Ἄλλος,
ἀτμὸς γάρ αἱ ἡμέραι μου.

18. Ἡ ἐπισκοπὴν αὐτοῦ ποιήσῃ
ἕως τὸ πρῶτ. Ἄλλος, καὶ ἐπισκέ-
πτῃ αὐτὸν πρῶτας.

Καὶ εἰς ἀνάπαυσιν αὐτὸν κρινεῖς.

20. Τί δυνήσομαι σοὶ πρᾶξαι.

LXX INTERPRETES.

Exilior est quam loquela. Te-
trapl., cursore.

Periit autem in vana spe.

8. ✕ Non cognoscit oculus vi-
dentis me.

✕ Oculi tui in me, et non sub-
✕ sisto.

9. Tamquam nubes expurgata
de caelo.

11. Propterea itaque.

Aperiam amaritudinem animæ
meæ.

12. Aut draco. *Alius*, aut cetus.
Custodiam.

13. Solabitur me.

Et referam ad me ipsum priva-
tam sermonem lecto meo.

15. Absolves a spiritu meo ani-
mam meam.

A morte autem ossa mea.

16. ✕ Repuli.

Vana est enim vita mea. *Alius*,
vapor enim dies mei.

18. Certe visitationem ejus fa-
cies usque mane. *Alius*, et visites
eum mane.

Et in requie judicabis eum.

20: Quid poterō tibi facere?

8. ✕ Οὐ περιβλέψεται ὁ ὀφθαλ-
μὸς ὀρῶντός με.

9.

11. Γοιγαροῦν.

12.

13.

Συμβαῖτάσει με ἐν τῇ ἀδολοσχίᾳ
μου ἡ κοίτη μου.

15.

16.

18.

20.

THEODOTIO.

8. ✕ Non cognoscat oculus vi-
✕ dentis me.

9.

11. Quapropter.

12.

13.

Simul portabit me in meditatio-
ne mea lectus meus.

15.

16.

18.

20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
עבשכ		
נשכ		
21. וישתחבש ואיני	21.	21.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
In occursum.	Contrarium.	
In onus.	Gravis.	
21. Et quæres me mane, et non ego.	21. Et si mane me quæseris, non subsistam.	21.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Job.

V. 1. 'A., μήτι οὐ στρατεία etc. Colbert. et Regius unus.
 V. 4. 'A., Θ., τότε ἀναστήσομαι. Sic omnes.
 V. 6. *Oi λοιποὶ, αὶ ἡμέραι μου.* Colbertinus.
 Ibid. Σ., ταχύτερα ὑφάσματος. Δ* γρ. δρομέως. Sic Colbertinus post Symmachi versionem, indicans, ut putamus, in Tetraplis legi δρομέως; pro ὑφάσματος. Hæc autem lectio δρομέως, videtur huc translata ex cap. ix, v. 24. Coislinianus bombycinus in sæculi, qui incipit a fine capitis vi habet, *οὐλοπ., δρομέως.*
 Ibid. Σ., αὶ ἡμέραι etc. Sic Reg. unus et Drusius. Suspicio autem, illud αὶ ἡμέραι, non a Symmacho appetitum, sed postea, ut sententia quadraret, additum.
 V. 8. 'A., Θ., οὐ περιβλέφεται etc. Hæc asterisco notantur in cod. Colbertino, ut indicetur hæc quæ olim in τοῖς Θ' desiderabantur, ex Aquila et Theodotione desumpta fuisse. Asterisco etiam notantur in versione Latina de qua sæpe agimus. In Tetraplis legebatur, οὐ ἀτνειεῖ, non perspiciet, ut notat Colb. ibid. *Oὐ ὀφθαλμοὶ σου etc.* Hæc item asterisco signantur in Colbert. et in edit. Latina.
 V. 9. Σ., καθάπερ etc. Sic tres mss., Nicetas et Drusius.
 V. 11. 'A., Θ., τοιγαροῦν. Colb. et Regius unus.
 Ibid. Σ., διαλεχθήσομαι etc. Sic quatuor mss. Nicetas et Drusius.

CAPUT VIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
2. ורחב כביר	2.	2.
3. וענה	3.	3. Σκελίται.
ישחצק		
6. ונת	6.	6.
9. וכיני	9.	9.
11. וישגמא	11.	11. Ἡ πληθυνθήσεται ἔλος.
12. ועדו באב לא יקסר	12.	12. Ἐτι αὐτοῦ ἐν ὥρᾳ αὐτοῦ οὐ περιπλασθήσεται.
14. וביח עכביש מבכחד	14.	14. Οἶκος ἀράχνης ἡ παροίθησος αὐτοῦ.
15. וישען על- ביתו ולא יעמד	15.	15.
16. רסב דהא לפני- שבש	16.	16. Ἐνικμὸς ἔστιν εἰς πρόσωπον ἡλίου.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Et spiritus validus.	2. Spiritus multiplex.	2.
3. Pervertet.	3. Supplantat.	3. Supplantabit.
Pervertet justitiam.	Subvertit quod justum est.	
6. Habitaculum.	6. Habitaculum.	6.
9. Diés nostri.	9. Dies nostri.	9.
11. Crescet pratum.	11. Aut crescere carectum.	11. Aut crescet palus.
12. Adhuc eo in virore suo, non succidetur.	12. Cum adhuc sit in flore, nec carpatur manu.	12. Adhuc eo in specie sua exstante, non perfringetur.
14. Domus aranæ fiducia ejus.	14. Et sicut tela aranearum fiducia ejus.	14. Domus aranæ fiducia ejus
15. Innitetur super domum suam, et non stabit.	15. Innitetur super domum suam, et non stabit.	15.
16. Humidus ipse ad facies solis.	16. Humectus videtur, antequam veniat sol.	16. Humidus est coram sole.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Κατενευκτήν σου; Ἄλλος, ἐνακ-
τιούσθαι;

Φορτίον. Ἄλλος, φορτικός.

21. Καὶ ζητήσεις με, καὶ οὐκέτι
ὑπέρβω.

21. Ὁρβρίζων δὲ οὐκέτι εἰμί. 21.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Ut loquerer adversum te? *Alius*,
ad adversandum?

Pondus. *Alius*, molestus.

21. Et quæres me, et non ultra
existam.

21. Mane autem surgens ultra
non ero. 21

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Job.

V. 12. Ἄλλος, ἡ κήτος. Colbert. Vocem קֶטֶף
אֵימָה vertunt Symmachus psalm. LXXIII, 13, et
Aquila Isai. XXVII, 1.

Ibid. Ὁ Ἑβραῖος, πόνους. Sic omnes.

V. 13. Σ., παρηγορήσει με. Sic omnes mss. Drus-
sius vero perperam κατηγορήσε.

Ibid. Θ., συμβαστάσει με etc. Sic mss. et Drus.

V. 15. Ἄ., καὶ αἰρεῖται etc. Sic Oratoriensis, Re-
gius unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Σ., καὶ θάνατον etc. Sic omnes.

V. 16. In versione Latina, *repuli* cum asterisco
legitur, quia deest in LXX. Græca conjectando de-
dimus.

Ibid. Ἄ., Σ., ὅτι ματαιώτης αἱ ἡμέραι μου. Hic
variant mss. Colbert. et Oratoriensis locum hunc

Aquilæ tribuunt; Regius unus, Nicetas, et Drusius,
Symmacho. Ibid. Ἄλλ., ἀτμός γὰρ αἱ ἡμέραι μου.
Duo mss. et Drus. Prior lectio est forte Aquilæ;
posterior vero Symmachi.

V. 18. Ἄλλ., καὶ ἐπισκέπη etc. Regius unus et
Drusius.

Ibid. Σ., αἰφνιδίως ἐκδοκιμάζεις αὐτόν. Sic duo
mss. Drusius, ἐκδοκιμάσεις.

V. 20. Ὁ Ἑβραῖος, τί σε ἐβλαφα. Sic Colberti-
nus, Regius unus et Drusius.

Ibid. Ἄλλ., ἐναντιούσθαι. Drusius.

Ibid. Ἄλλ., φορτικός. Drusius, qui ut scho:om
adfert: sed videtur esse varia lectio.

V. 21. Σ., καὶ ζητήσεις με etc. Sic Regius unus.

CAPUT VIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 2.
- 3.
- Εἰς ὄδικον μεταστρέφεται τὸ δι-
καιον.
- 6.
- 9.
- 11. Ἡ κληθνήσεται ἔλος.
- 21.
- 14. Οἶκος ἀράχνης ἡ κεκολληται
αὐτοῦ.
- 15. Ἐρεισθήσεται ἐπ' οἶκον καὶ
ὡ στήσεται.
- 16.

- 2. Πνεῦμα πολυῤῥῆμον.
- 3. Ἄδικήσει.
- Ταράξει τὸ δίκαιον.
- 6. Διαιταν.
- 9. Ὁ βλος ἡμῶν. Οἱ λοιποὶ, αἱ
ἡμέραι ἡμῶν.
- 11. Ἡ ὑψωθήσεται βούτομον
- 12. Ἐτι ὄν ἐπὶ ρίζης, καὶ οὐ μὴ
θερισθῆ.
- 14. Ἀράχνη δὲ αὐτοῦ ἀποθήσεται
ἡ σκηνή.
- 15. Ἐὰν ὑπερεση τὴν οἰκίαν
αὐτοῦ, οὐ μὴ στή
- 16. Ἰγρὸς γὰρ ἐστὶν ὑπὸ ἡλίου.

- 2. Πνεῦμα βαρύτατον.
- 3.
- 6. Εὐπρέπειαν.
- 9.
- 11. Ἄχι.
- 12.
- 14.
- 15.
- 16.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 2.
- 3.
- In id quod injustum est per-
vertet quod justum est.
- 6.
- 9.
- 11. Aut crescet palus.
- 12.
- 14. Domus araneæ fiducia ejus.
- 15. Innitetur super domum
tam, et non stabit.
- 16.

- 2. Spiritus multiloquus.
- 3. Injuste aget.
- Turbabit quod justum est.
- 6. Habitationem.
- 9. Vita nostra. *Reliqui*, dies
nostri.
- 11. Aut exaltabitur pratium?
- 12. Adhuc in sua radice consi-
stit, et non metetur.
- 14. Aranea autem evadet ejus
tabernaculum.
- 15. Si suffulserit domum suam,
non stabit.
- 16. Humidus enim est sub sole.

- 2. Spiritus gravissimus.
- 3.
- 6. Decorem
- 9.
- 11. Achi.
- 12.
- 14.
- 15.
- 16.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
יְהִי עַל-גַּל שֶׁשֶׁי	17	Ἐμπροσθεν αὐτοῦ. 17.
יְהִי		
הַז־אֵל לֹא יִכְאֹס-הֵם	20.	20.
לֹא יִחִיק בִּיד-כּוֹרְעִים		
קָדַח 21	21.	21.
תְּרַעָה		Ἀλαγαμοῦ.
וְאֵל 22	22.	22. Καὶ σκέπη.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Ramus ejus tener.	Germen ejus.	in conspectu ejus.
17. Super fontem radices ejus.	17. Super acervum petrarum radices ejus.	17.
Aspiciet.	Commorabitur.	
20. Ecce Deus non reprobabit perfectum.	20. Deus non projiciet simplicem.	20.
Nec apprehendet in manu malignorum.	Nec porriget manum malignis.	
21. Risu.	21. Risu.	21.
Jubilatione.	Jubilo.	Jubilatione.
22. Et tentorium.	22. Et tabernaculum.	22. Et tentorium.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII Job.

V. 2. Θ., πνεῦμα βαρύτατον. Tres mss. et Drus.
 V. 3. 'A., σκελάσει. Sic Colbert. et Reg. unus.
 Ibid. Σ., εἰς ἄδικον etc. Drusius.
 V. 6. Θ., εὐπρέπαιαν. Colbert. et Reg. unus.
 V. 9. *Oi λοιποὶ, αἱ ἡμέραι ἡμῶν.* Colbert. et Reg.
 V. 11. 'A., Σ., ἡ πληθυνθήσεται. Εἰος. Colbert.
 Drusius vero uni Symmacho tribuit. Θ., Ἄχι. Sic Colbert. Vide quæ diximus Gen. xli, 2.
 V. 12. 'A., ἐπὶ αὐτοῦ etc. Colbert.
 V. 14. 'A., Σ., οἶκος ἀράγης ἡ πεπολθῆσις αὐτοῦ.
 Ex Colbertino qui sic habet, 'A., Σ., ἡ πεπολθῆσις.
 Drusius locum totum adfert, sed quasi scholion.
 V. 15. Σ., ἐρεισθήσεται etc. Sic omnes mss. cetas et Drusius.
 V. 16. 'A., ἐνικμος etc. Sic omnes mss., Ni et Drusius. Colbertinus tamen, Oratoriensis et gius unus habent ἐνικμος. Regius alter, Nice Drusius, ἐνικμος, quæ lectio præstare videtur.
 Ibid. 'A., ἐμπροσθεν αὐτοῦ. Sic Colberti quid vero legerit Aquila, ignoro. Symmac Theodotionis lectionem adferunt duo mss. et
 V. 17. Θ., ἐπὶ βουνὸν ῥίζαι αὐτοῦ. Drusius conjectando tantum Theodotioni tribuit, et *har tam adjicit: Hieron., super acervum petrar*

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
לֹא יַעֲנֵנִי 3	3.	3.
אֵלֶי		
וְיִשְׁלַם 4	4.	4. Εἰρήνησεν.
5 הַמַּעֲתִיק הַרִים וְלֹא יִדַע	5.	5.
6 יִתְפַּלְעֵן	6.	6.
9 וְכִיכָה חֲדָדֵי חֶבְרֹן καὶ πάντα τὰ ἀστρα τὰ κυκλῶντα νότον.	9.	9.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Non respondebit ei. Mille.	3. Non poterit ei respondere. Mille.	3.
4. Pacem habuit.	4. Pacem habuit.	4. Pacem habuit.
5. Transferens montes, et non cognoverunt.	5. Qui transtulit montes, et nescierunt.	5.
6. Contremiscent.	6. Concutiuntur.	6.
9. Et Chima, et penetralia austru. <i>Hebræus</i> , et omnia astra circumdantia austrum.	9. Et Hyadas, et interiora austru.	9.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Καί τις ἀπό.

17.

Ῥάδαμος αὐτοῦ.

17. Ἐπὶ συναγωγῆν λίθων κοιμάται.

Ζήσεται. Ἄλλος, συμπλακίσεται.

Παραφύας αὐτοῦ.

17. Ἐπὶ βουνὸν βίξαι αὐτοῦ.

20.

20. Ὁ γὰρ Κύριος οὐ μὴ ἀποκήσεται τὸν Ἰακὼν. Ἄλλος, παρὰ τὸν ἀσπεθὴ εἶη ἂν ὁ εὐσεβής.

Πάν δὲ δῶρον ἀσεβοῦς οὐ δέξεται.

20. Οὐκ ἀπώσεται.

Ὁὐκ ἐρέξει χεῖρα κακούργου.

21.

21. Γέλωτος.

Ἐξομολογήσεως.

22. Δίαιτα δέ.

21.

Ἄλλαγμαῦ.

22. Καὶ σκηνή.

22. Καὶ σκηνή.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Ramus ejus.

17.

Germen ejus.

17. In congregatione lapidum dormit.

Vivet. *Alius*, complicabitur.

Fructatio ejus.

17. Super collem radices ejus.

20.

20. Dominus enim non improbit innocentem. *Alius*, præ ini-
pio fuerit certe pius.

20. Non repellet.

Nec porriget manum malignis.

Nec ullum munus impii accipiet.

21.

21. Risu.

Confessione.

21.

Jubilatione.

22. Et tabernaculum.

22. Habitatio autem.

22. Et tabernaculum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII Job.

Ibid. ἢ *idem* reddit acervus lapidum : Aquila, λιθό-
μων vel λιθόρον. *Hoseæ* XII, 11. *Hieronymus*, acervus. *Et in Comment.* dicit proprie significare θίνας. I. e. ex arena tumulos congregatos, qui maxime in deserto et in littoribus flante vento, vel auferuntur, vel minuantur. LXX ibi transferunt, χελώνας, testudines : *Symm.*, lapidum acervos : *Theodotio*, colles. *Et revera, inquit*, si θίνας respicias, habent similitudinem magnarum testudinum in deserto agro, vel in ripis atque littoribus paullulum humo eminentium.

Ibid. Ἄλλος, συμπλακίσεται. *Reg.* unus.

V. 20. Θ., οὐκ ἀπώσεται. Ἄλλος, παρὰ τὸν ἀσπεθὴ etc. *Sic Regius.* Sed hoc postremum videtur esse scholion.

Ibid. Σ., οὐδὲ ὀρέξει etc. *Colbert.*

V. 21. *Colbertinus* habet ad verbum γέλωτος. Δ^ς. γρ. ἀγαλλίασεως. I. e., *Tetraptla habent scriptum*, exultatione.

Ibid. Ἀ., Θ., ἀλλαγμαῦ. *Sic Colbert.* et *Reg.* Hanc vero interpretationem *Drusius* ut scholior aufert.

V. 22. Ἀ., καὶ σκέντη. Σ., Θ., καὶ σκηνή. *Colbert* et *Reg.* unus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

CAPUT IX JOB.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3. ✕ Οὐ μὴ ὑπακούσῃ αὐτῷ.

Χιλίων.

4. Διετέλεσεν.

5. Ἐξαιρῶν ὄρη καὶ ἀδηλοποιῶν εὐρέα.

6.

9.

3. Ἴνα μὴ ἀντεῖπη.

Χιλίων.

4. Ὑπέμεινεν.

5. Ὁ παλαιῶν ὄρη, καὶ οὐκ ὄδασι.

6. Σκληρύνονται. Οἱ λοιποὶ, περιτραπήσονται.

Καὶ Ἄρκτουρον, καὶ ταμεῖα νότου.

3. ✕ Οὐ μὴ ὑπακούσῃ αὐτῷ.

4.

5.

6.

9.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

3. ✕ Non respondebit ei.

Mille.

4. Perseveravit.

5. Qui aufert montes, et occultos reddit eos.

6.

9.

3. Ut non contradicat.

Mille.

4. Sustinuit.

5. Qui in vetustatem perducit montes, et nesciunt.

6. Quatiuntur. *Reliqui*, subvertentur.

9. Et Arcturum, et penetralia austri.

3. ✕ Non respondebit ei

4.

5.

6.

9.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΡΧΑΙΑΣ.

10	10.	10.
11	11.	11.
12	12.	12.
13	13.	13.
<p><i>Ὁ Ἐδρ.,</i> תעוד שחוד עזרי יהב <i>6π' αὐτοῦ πάντα ἀπόλλυται.</i> 15</p>		
17	17.	17.
19	19.	19.
20	20.	20.
23	23.	25.
24	24.	24.
25	25.	25.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

10. Et mirabilia.	10. Et mirabilia.	10. Admiranda.
11. Et non intelligam.	11. Non intelligam.	11.
12. En rapiet.	12. Si repente interroget.	12.
13. Deus non avertet iram suam.	13. Deus, cujus iræ nemo resistere potest.	13.
Sub eo incurvaverunt se adju- tores superbiæ. <i>Hebræus</i> , sub eo omnia pereunt.	Sub quo curvantur qui portant orbem.	Cum eo.
15. Qui si justus fuero, non respondebo.	15. Qui etiam si habuero quid- piam justum, non respondebo.	15.
Ad facientem judicare me de- precabor.	Sed meum judicem deprecabor.	
17. In turbine.	17. In turbine.	17.
Gratis.	Sine causa.	Et gratis.
19. Si ad potentiam robustus.	19. Si fortitudo quæritur, ro- bustissimus est.	19
20. Si justificavero me, os meum condemnabit me.	20. Si justificare me voluero, os meum condemnabit me.	20.
Integer ego, et perversum faciet me.	Si innocentem ostendero, pra- vum me comprobabit.	
23. Subito ad tentationem in- nocentium.	23. Et non de pœnis innocen- tium.	25.
24. Terra data est in manu im- pii, facies judicium ejus operiet. Si non, ubi, quis ipse?	24. Terra data est in manus impium, vultum judicium ejus operiet: quod si non ille est, quis ergo est?	24.
25. Et dies mei leves fuerunt præ cursore.	25. Dies mei velociores fuerunt cursore.	25

21

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

10.
11.
12. Ἰδοὺ ἀναρπάσει.
13. Ὁ θεὸς οὐ ἀναπόστρεπτος ἢ ὀργή.
Ἐποκάτω δὲ αὐτοῦ καμφθήσονται οἱ ἐπηρειζόμενοι ἀλαζονείᾳ.
15.
17. Διὰ καταγίγδος.
19. Ἐν τῇ ἰσχύϊ κραταίος ἐστι.
20. Ἐάν δικαιότερος ἀναφανῶ, στόμα μου καταδικάσει με.
23. Ἄφνω δίκαιοι.
24. Καὶ νῦν τίς ἐστιν
25. Αἱ ἡμέραι μου ἀπέδρισαν, καὶ οὐκ εἶδον.

10. Ἐξάισια.
11. Οὐδ' ὡς ἔγων. Ἄλλος, οὐδὲ ἐνοήσω.
12. Ἐάν ἀπαλλάξῃ.
13. Αὐτὸς γὰρ ἀπέστραπται ὀργήν.
Ἐπ' αὐτοῦ ἐκάμφθησαν κήτη τὰ ὑπ' οὐρανόν.
15. Ἐάν γὰρ ὦ δίκαιος, οὐκ εἰσακούσεται μου.
✕ Τοῦ κρίματος αὐτοῦ δεηθήσομαι.
17. Γνόφω.
Διακενῆς. Ἄλλος, ἀναιτίως.
19. Ὅτι μὲν γὰρ ἰσχύει κράτει.
20. Ἐάν γὰρ ὦ δίκαιος, τὸ στόμα μου ἀσεθήσει. Οἱ λοιποὶ, καταδικάσῃ με.
Ἐάν τε ὦ ἁμεμπτος, σχολιδὸς ἀποθήσομαι. Ἄλλος, κἂν ἀναιτίος ὦ, οὐ γνώσομαι. Ἄλλος, ἀπλοῦς ἐγὼ, καὶ ἐστρέβλωσέ με.
23. Ἄλλὰ δίκαιοι.
24. ✕ Παραδέδοται ἡ γῆ εἰς χεῖρας ἀσεβῶν, πρόσωπα κριτῶν αὐτῆς συγκαλύπτει. Εἰ δὲ μὴ αὐτὸς, τίς ἐστιν; Ἄλλοι, πρόσωπον.
25. ✕ Ὁ δὲ βίος μου ἐστὶν ἐλαφρότερος δρομέως. Οἱ λοιποὶ, αἱ ἡμέραι μου.

10. Ἐπερμεγέθη.
11.
12.
13.
Μετ' αὐτοῦ.
15. Ὅστις εἰ δικαιοθήσομαι, οὐκ ἀποκριθήσεται μοι.
✕ Τοῦ κρίματος αὐτοῦ δεηθήσομαι.
17.
Καὶ δωρεάν.
19.
20.
23. Ἄφνω δίκαιοι.
24. ✕ Παραδέδοται ἡ γῆ εἰς χεῖρας ἀσεβῶν, πρόσωπα κριτῶν αὐτῆς συγκαλύπτει. Εἰ δὲ μὴ αὐτὸς, τίς ἐστιν;
25. ✕ Ὁ δὲ βίος μου ἐστὶν ἐλαφρότερος δρομέως.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

10.
11.
12. Ecce abripiet.
13. Deus cuius ira avertit non potest.
Sub illo autem curvabuntur, qui nituntur arrogantia.
15.
17. Per proceum.
19. In robore validus est.
20. Si justior appaream, os meum condemnabit me.
23. Statim justus.
24. Et nunc quis est?
25. Dies mei aufugerunt, et non noverunt.

10. Admirabilia.
11. Neque sic novi. *Alius*, neque cogitabo.
12. Si removerit.
13. Ipse enim avertit a se iram.
Sub eo incurvati sunt ceti, qui sub caelo.
15. Si enim fuero justus, non exaudiet me.
✕ *Judicium ejus rogabo.*
17. Caligine.
In vanum. *Alius*, sine causa.
19. Quoniam scilicet valet potentia.
20. Si enim fuero justus, os meum impia loquetur. *Reliqui*, condemnabit me.
Sive fuero sine crimine, pravus evadam. *Alius*, quamvis innoxius fuero, non cognoscam. *Alius*, simplex ego, et depravavit me.
23. Sed justus.
24. ✕ Terra tradita est in manus impiorum. *Facies judicium ejus operit. Quod si non ipse, quis est? Alii*, vultum.
25. ✕ Vita autem mea levior est cursore. *Reliqui*, dies mei.

10. Admodum excellentia.
11.
12.
13.
Cum eo.
15. Qui si justificatus fuero, non respondebit mihi.
✕ *Judicium ejus rogabo.*
17.
Et gratis.
19.
20.
23. Statim justus.
24. ✕ Terra tradita est in manus impiorum. *Facies judicium ejus operit. Quod si non ipse, quis est?*
25. ✕ Vita autem mea levior est cursore.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
כּוּבָהּ		
26 חלפֿי עִם-אֲנִיּוֹת אַבָּה כְּנֶשֶׁר יִכְדֹשׁ עָלַי-אִמֶּל	26.	26.
27 שִׁיחִי	27.	27
29 לְמִוֶּה-זֶה הִבֵּל אִיגֶע	29.	29. Εἰς τί τοῦτο μάτην κοπιῶ ;
31 אִךְ בִּשְׂדֵת תִּטְבֹּלֵנִי	31.	31. Καὶ τότε ἐν διαφθορᾷ βαπτί- σεις με.
34 יִסַּר	34.	34. .
וְאִמְתּוֹ אֶל-תַּעֲתֵנִי		Αὐτοῦ.
35 כִּי-לֹא-כֵן אֲנִי עֹבֵדִי	35.	Μὴ ἐκθλιδέτω με. 35.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Bonum.	Bonum.	
26. Transierunt cum navibus Eb'li, sicut aquila volabit ad escam.	26. Pertransierunt quasi naves poma portantes, sicut aquila vo- laus ad escam.	26.
27. Eloquenti mei.	27. Loquar.	27.
29. Ut quid jam vane laborabo !	29. Quare frustra laboravi ?	29. Ad quid hoc frustra laboro ?
31. Tunc in foveam demerges me.	31. Tamen sordibus intinges me.	31. Et tunc in corruptionem demerges me.
34. Removeat.	34. Auferat.	34.
Et terror ejus. Ne me terreat.	Et pavos ejus. Non me terreat.	Ejus. Non me atterat.
35. Quia non sic ego apud me.	35. Neque enim possum me- tuens respondere.	35.